
Smlouva o výpůjčce
uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění

město Nová Paka
Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka 
IČ: 271888
zastoupené starostou JUDr., Ing. Rudolfem Coganem Ph.D.
dále jen „půjčitel“

a

Technické služby Nová Paka
příspěvková organizace 
Na Horce 77, 509 01 Nová Paka 
IČ: 60114584
zastoupené ředitelem Milanem Sedláčkem
dále jen „vypůjčitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Článek 1.
Předmět výpůjčky

1.1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem stavby kompostámy bioodpadu na pozemku č. pare. 
1124/12 ostatní plocha, skládka, katastrální území a obec Stará Paka, která byla vybudována v rámci 
projektu „Kompostáma bioodpadu“ financovaného z Operačního programu životní prostředí.

1.2. Půjčitel dále prohlašuje, že je výlučným vlastníkem strojů a zařízení určených k provozování 
kompostámy bioodpadu, které byly zakoupeny v rámci projektu ,.Kompostáma bioodpadu“ 
financovaného z Operačního programu životní prostředí, jsou

1.3. uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, a Pořizovací cena předmětné stavby, 
strojů a zařízení je 8.991.595 Kč včetně DPH.

Článek 2,
Účel výpůjčky

2.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezúplatnému užívání vypůjčiteli stavbu kompostámy na shora 
označeném pozemku, na dobu a za podmínek v této smlouvě dále stanovených.

2.2. Půjčitel také přenechává k bezúplatnému užívání vypůjčiteli shora označené stroje a zařízení.
2.3. Vypůjčená stavba, stroje a zařízení se vypůjčují výhradně za účelem nekomerčního provozování 

kompostámy bioodpadu. Předmět výpůjčky je realizován převzetím věci vypůjčitelem, resp. jeho 
oprávněnou osobou, která svým podpisem potvrdí převzetí věci.

2.4. Vypůjčitel shora uvedené stroje do užívání přijímá a to bez výhrad.

Článek 3.
Práva a povinnosti vypůjčitele

3.1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně, v souladu s dohodnutým účelem dle podmínek 
■ stanovených příslušnými orgány statní správy.



Vypůjčíte] je povinen umožnit půjčiteli nebo jím určené osobě vstup do areálu kompostárny za účelem 
kontroly dodržování podmínek této smlouvy.

3.2. Vypůjčitel se zavazuje, že do provozovny kompostárny bioodpadu bude přijímat výhradně odpad 
vznikající na území obce Nová Paka a Stará Paka, s výjimkou odpadu z podnikatelské činnosti. Jedná 
se zejména o odpady z městské a obecní zeleně a ze zahrad občanů dotčených obcí. Odpad bude 
upravován a následně používán výhradně pro nekomerční účely a na území (pozemcích) ve vlastnictví 
čí správě obcí, které jsou původci tohoto odpadu. Upravený bioodpad lze použít na rekultivaci vlastní 
skládky, zpět na městkou a obecní zeleň nebo na jiné nekomerční využití na území půjčitele.

3.3. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky pouze pro potřeby činnosti kompostárny bioodpadu 
bez možnosti jakéhokoliv používání pro komerční účely. Využití pouze pro nekomerční účely se týká 
rovněž pořízeného traktoru John Deere 6130 S s čelním nakladačem H 310, drtiče kompostéru s 
hydraulickou rukou Zago Ecogreen 09 SD a velkoobjemových kontejnerů s hákovým systémem 
natahování.

3.4. Vypůjčitel je povinen počínat si tak, aby práce v areálu kompostárny bioodpadu prováděl v souladu s 
podmínkami stanovenými rozhodnutím příslušného orgánu státní správy a schváleným provozním 
řádem zařízení.

3.5. Vypůjčitel není oprávněn dát předmět výpůjčky do užívání jinému, popř. strpět jakýmkoli způsobem 
užívání třetími osobami bez předchozího souhlasu půjčitele.

3.6. Vypůjčitel odpovídá za škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky jeho činností po dobu výpůjčky. 
Vypůjčitel se zavazuje, že učiní nezbytná opatření, kterými bude předmět výpůjčky chránit před 
poškozením, ztrátou nebo zničením. Dojde-li ke ztrátě, odcizení nebo zničení, uhradí vypůjčitel 
půjčiteli cenu předmětu výpůjčky v plné výši. Dojde-li po dobu výpůjčky k poškození předmětu 
výpůjčky, zajistí vypůjčitel uvedení do původního stavu na vlastní náklady.

3.7. Vypůjčitel po dobu této smlouvy nese veškeré náklady na údržbu a provoz zapůjčených strojů a 
veškeré související poplatky. Vypůjčitel je povinen sjednat zákonné pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidel, která jsou předmětem této smlouvy. Vypůjčitel zajistí na své náklady záruční a pozáruční 
servis strojů.

Článek 4.
Povinnosti půjčitele

4.1. Půjčitel se tímto zavazuje umožnit vypůjčiteli ode dne uzavření této smlouvy do skončení výpůjčky 
užívání předmětné stavby, strojů a zařízení k dohodnutému účelu.

4.2. Půjčitel se zavazuje, že poskytne vypůjčiteli součinnost, která bude nezbytná k realizaci záměru 
dohodnutého v této smlouvě. "

4.3. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli veškerou dokumentaci , která se vztahuje k věcem uvedeným 
v čl. 1 této smlouvy (technickou a provozní dokumentaci, revizní zprávy apod),

Článek 5.
Doba trvání výpůjčky

5.1. Výpůjčka se uzavírá na dobu 5 let od uzavření této smlouvy. Tato smlouva může být půjčitelem 
vypovězena, jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou nebo přenechá 
předmět výpůjčky do užívání jiné osobě v rozporu s touto smlouvou. Vypůjčitel může písemně 
vypovědět smlouvu před uplynutím dohodnuté doby, jestliže se nemovitost stane bez jeho zavinění 
nezpůsobilá k užívání. Výpovědní lhůta v obou případech činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5.2. Tato smlouva může být zrušena také dohodou smluvních stran v písemné formě. Po skončení výpůjčky 
je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli, o předání bude sepsán protokol a pořízena 
fotodokumentace zachycující stav pozemku při předání.

2



Článek 6.
Závěrečná ustanovení

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem schválení 
Radou města Nová Paka.

6.2 Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. Tato smlouva je 
vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž půjčitel obdrží tři originály a vypůjčitel jeden originál.

6.3 Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah této 
Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
Smlouvy rozhodující.

6.4 K uzavření této smlouvy dala souhlas Rada města Nová Paka dne 24.6.2014.

V Nové Pace dne
2S. 6.Xs?\ H

zastoupené starostou 
JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, Ph.D.

V Nové Pace dne.......................

TECHNICKÉ SLUŽBY NOVÁ PAKA
Na horce 77 

509 01 Nová Paka
’C

Technické služby Nová Paka 
zastoupené ředitelem 
Milanem Sedláčkem

3



Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce

Kompostárna bioodpadu

Předmět výpůjčky Výrobní číslo Jiný popis Počet ks Cena/ks Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Traktor JD 6130 S s čelním 

nakladačem H 310
1LO6130JHDJ773589
1CCH310CLCD131008 1 1 339 000 Kč 1 339 000 Kč 281 190 Kč 1 620 190 Kč

Traktorový překopávač kompostu AK 
2500 vertikální 73900C 1 510 000 Kč 510 000 Kč 107 100 Kč 617100 Kč

Drtič ZAGO 09 SD 11030003 1 1 650 000 Kč 1 650 000 Kč 346 500 Kč 1 996 500 Kč

Mobilní síto agregované do čelního 
nakladače FLIP SCREEN S40

S4507130155 1 385 000 Kč 385 000 Kč 80 850 Kč 465 850 Kč

Kompostovací textilie TOPTEX, šířka 4,6 m, délka 50 m 8 15 000 Kč 120 000 Kč 25 200 Kč 145 200 Kč

Monitorovací technika
METRA Šumperk, digi. teploměr 1,5 

m, digi. vlhkoměr 1 m, pH metr
2 113 250 Kč 226 500 Kč 47 565 Kč 274 065 Kč

Kalové čerpadlo s náhradním zdrojem 
el. energie typ stroje SP 102P + BT-PG 2000 1 85 000 Kč 85 000 Kč 17 850 Kč 102 850 Kč

Kontejnery 4274-4283 10 29 750 Kč 297 500 Kč 62 475 Kč 359 975 Kč

Stavební objekt 2 818 070 Kč 591 795 Kč 3 409 865 Kč

Kompostárna bioodpadu 
celkem

7 431 070 Kč 1 560 525 Kč 8 991 595 Kč

Kompostárna bioodpadu - stavba je modře podbarvena 
Kompostárna bioodpadu - technika je žlutě podbarvena


